
 

   
 

Česká školní inspekce 
Plzeňský inspektorát 

____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIP-1137/22-P 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Základní škola Klatovy, Plánická ul. 194 

Sídlo Plánická 194, 339 01  Klatovy I 

E-mail  reditel@zsklatovyplanicka.cz 

IČO 69982813 

Identifikátor 600068625 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Karel Denk 

Zřizovatel Město Klatovy 

Místo Plánická 194, Plánická 208, Komenského 133, 339 01  
Klatovy I 

Inspekční činnost na místě 5. 12. 2022 − 8. 12. 2022 

Kontrolované období školní rok 2022/2023 do data kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 
právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb, 
vykonávaná podle § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona. 

 

 

mailto:reditel@zsklatovyplanicka.cz


 

  2/3 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v základní škole, školní družině a školní jídelně. 

1. Kontrola dodržování § 30 odst. 1, 2 a 4 školského zákona  

Ředitel školy vydal školní řád základní školy a vnitřní řád školní družiny. Dokumenty jsou 
zveřejněny a upravují všechny oblasti požadované právním předpisem. S řády byli 
prokazatelným způsobem seznámeni žáci a zaměstnanci školy, o vydání a obsahu byli 
informováni zákonní zástupci žáků.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  

2. Kontrola dodržování § 1 odst. 2 (dle přílohy č. 1) a § 3 odst. 7 vyhlášky č. 107/2005 
Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů 

Škola pravidelně sleduje a vyhodnocuje plnění výživových norem pro školní stravování tzv. 
spotřební koš. Z hodnoceného průměru spotřebního koše za období měsíců září, říjen, 
listopad 2022 bylo zjištěno, že v rámci sledovaných komodit (volné tuky, volné cukry, ovoce 
a zelenina) došlo k překročení horní hranice přípustné tolerance u komodity volné tuky, 
čímž došlo k porušení přílohy č. 1 stanovené k § 1 odst. 2 vyhlášky č. 107/2005 Sb.  

Výdej jídel v rámci jiných stravovacích služeb (doplňková činnost) nebyl v průběhu 
inspekční činnosti uskutečňován časově, nebo prostorově odděleně od školního stravování, 
čímž došlo k porušení § 3 odst. 7 vyhlášky č. 107/2005 Sb. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  

3. Kontrola dodržování § 7 odst. 3 vyhlášky č. 72/2005 Sb., o poskytování 
poradenských služeb ve školách a školských zařízeních, ve znění pozdějších 
předpisů 

Škola zpracovává a uskutečňuje program poradenských služeb, který zahrnuje popis 
a vymezení rozsahu činností pedagogických pracovníků ve škole (výchovného poradce 
a školního metodika prevence) a preventivní program školy. Preventivní program školy 
neobsahuje strategii předcházení školní neúspěšnosti. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

Poslední kontrolní úkon  

Poslední kontrolní úkon byl proveden 8. 12. 2022 vrácením příslušných originálů podkladů 
zapůjčených ke kontrole. 

Stanovení lhůty  

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona ukládá řediteli školy 
ve lhůtě do 30 dnů odstranit nedostatky zjištěné při inspekční činnosti a ve stejné lhůtě 
písemně informovat Českou školní inspekci, jak byly nedostatky odstraněny a jaká 
byla přijata opatření. 

Zprávu zašlete na adresu Česká školní inspekce, Plzeňský inspektorát, Koperníkova 
26, 301 00  Plzeň, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9), nebo na e-
podatelnu csi.p@csicr.cz s připojením elektronického podpisu. 



 

  3/3 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní řád z 1. 9. 2022 

2. Vnitřní řád ŠD z 1. 9. 2022 

3. Minimální preventivní program platný ve školním roce 2022/2023 

4. Dokumentace ke školnímu stravování za období měsíců září, říjen, listopad 2022  

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitel školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Plzeňský 
inspektorát, Koperníkova 26, 301 00  Plzeň, případně prostřednictvím datové schránky 
(g7zais9), nebo na e-podatelnu csi.p@csicr.cz s připojením elektronického podpisu, a 
to k rukám ředitele inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

 

 

Mgr. Helena Lyerová, školní inspektorka, 
vedoucí inspekčního týmu  

Mgr. Petra Holopírková, kontrolní 
pracovnice  

Mgr. Monika Slabyhoudková, školní 
inspektorka  

Mgr. Jana Bervidová, školní inspektorka 
 

Mgr. Karel Nováček, školní inspektor 
 

Mgr. Roman Krejčí, školní inspektor 
 

Datem vyhotovení protokolu o kontrole se rozumí datum posledního podpisu člena 
inspekčního týmu. 


		2023-01-05T08:45:58+0000


		2023-01-05T08:58:14+0000


		2023-01-05T09:22:08+0000


		2023-01-05T09:28:30+0000


		2023-01-05T13:09:56+0000


		2023-01-05T13:42:02+0000




